
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
     

от «8» апреля 2024 г. № 789 
 

г. КОТЛАС 
 

 О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 13 июля 2021 года № 1351 (с изменениями от 22 

сентября 2021 года № 1953, от 8 октября 2021 года № 2100, от 17 ноября 2021 года            

№ 2034, от 14 января 2022 года № 34, от 5 мая 2022 года № 841, от 22 июня 2022 года       

№ 1199, от 5 сентября 2022 года № 1750, от 20 октября 2022 года, от 28 ноября 2022 года 

№ 2490, от 29 декабря 2022 года № 2815, от 7 февраля 2023 года № 278, от 25 апреля 2023 

года № 915, от 22 мая 2023 года № 1114, 13 июня 2023 года № 1302, от 28 июля 2023 года 

№ 1777, от 7 августа 2023 года № 1825, от 1 ноября 2023 года № 2577, от 12 января 2024 

года № 34) «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» 

 

В соответствии с частью 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24 июля 1998 года     

№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, 

утвержденными постановлением Правительства РФ от 31 августа 2018 года № 1039, 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области 

«Котлас», администрация  городского округа  «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас» от 13 июля 2021 года № 1351 (с изменениями от 

22 сентября 2021 года № 1953, от 8 октября 2021 года, от 17 ноября 2021 года № 2034, от 

14 января 2022 года № 34, от 5 мая 2022 года № 841, от 22 июня 2022 года № 1199, от 5 

сентября 2022 года № 1750, от 20 октября 2022 года № 2141, от 28 ноября 2022 года № 

2490, от 29 декабря 2022 года № 2815, от 7 февраля 2023 года № 278, от 25 апреля 2023 

года № 915, от 22 мая 2023 года № 1114, от 13 июня 2023 года № 1302, от 28 июля 2023 

года № 1777, от 7 августа 2023 года № 1825, от 1 ноября 2023 года № 2577, от 12 января 

2024 года № 34) «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» (далее – Постановление):  

1.1 приложение № 1 к Постановлению «Реестр мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов и схемы мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории городского округа «Котлас» изложить в новой 

редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.2 приложение № 2 к Постановлению дополнить: 

consultantplus://offline/ref=115B3E6F037EE9B744A4F8F0DFF0AA0A28056BDF138C22ECF66D6D743EB8C21328031DD45D19D2FFI6XFK


- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. Свердлова, д. 101; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. Правды, д. 34А; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. Советская, д. 5А; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. Нефтебаза, д. 4; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. Невского, д. 23; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. Ст. Разина, д. 21, фл. 1; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. Стефановская, д. 21; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. Ушинского, д. 39; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. Ст. Разина, д. 149; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. Ленина, д. 136; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» Аэропорт, стр. 44; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. Совхозная, д. 24; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. Мелентьева, д. 31; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. Пугачева, д. 21А; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. Чиркова, д. 7, корп. 2; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. Чиркова, д. 10Б; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. Невского, д. 18Б; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. Чиркова, д. 8Б; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по пр. Энергетиков, д. 1 (после кпп); 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. Ленина, д. 82 , рп. 

Вычегодский; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. Погорелка, рп. Вычегодский; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. Багратиона, д. 2; 

- схемой размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского округа «Котлас» по ул. 70 лет Октября, д. 20. 

1.3 из приложения № 2 Постановления исключить: 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Энгельса, д. 10; 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Правды, д. 34; 



- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Советская, д. 5; 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Невского, д. 21; 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Стефановская, д. 21, фл. 1; 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Ушинского (напротив южной 

котельной); 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Шевченко, д. 18; 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Угольная, д. 2Б; 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Мартемьяновская, д. 35А; 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» Антоново; 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Мелентьева, д. 33; 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Тельмана, д. 9; 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Новая Ветка, д. 7, корп. 40; 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Ленина, д. 184А; 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Багратиона, д. 6; 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Конституции, д. 32; 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Ленина, д. 14; 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Володарского, д. 107; 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Ленина, д. 14; 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Ульянова, д. 6А; 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Энгельса, д. 60; 

- схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории городского округа «Котлас» по ул. Маяковского, д. 42. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

начальника Управления городского хозяйства администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» Рогатых И.И.  

  

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                                                         Д.Д. Шевела 



 


